
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 624,313.86 0.00 0.001,525,736.00 0.00 1,525,736.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 624,313.86 0.00 0.001,525,736.00 0.00 1,525,736.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 624,313.86 0.00 0.001,525,736.00 0.00 1,525,736.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 293,889.21 0.00 0.00548,736.00 0.00 548,736.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 293,889.21 0.00 0.00548,736.00 0.00 548,736.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

548,736.00 0.00 548,736.00 0.00 0.00 0.00 0.00 293,889.21 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 348,736.00 0.00 348,736.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,889.21 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 251,924.65 0.00 0.00743,000.00 0.00 743,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 251,924.65 0.00 0.00743,000.00 0.00 743,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

623,000.00 0.00 623,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,474.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 534,000.00 0.00 534,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,974.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 44,500.00 0.00 44,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 44,500.00 0.00 44,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,450.65 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,450.65 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 78,500.00 0.00 0.00234,000.00 0.00 234,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 78,500.00 0.00 0.00234,000.00 0.00 234,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,502,585.25 0.00 0.001,348,157.39 0.00 1,348,157.39

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,502,585.25 0.00 0.001,348,157.39 0.00 1,348,157.39

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,502,585.25 0.00 0.001,348,157.39 0.00 1,348,157.39

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 342,200.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 342,200.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 342,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 327,200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - SUMINISTROS Y 
SERVICIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,114,885.25 0.00 0.00914,157.39 0.00 914,157.39

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,114,885.25 0.00 0.00914,157.39 0.00 914,157.39

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

482,315.17 0.00 482,315.17 0.00 0.00 0.00 0.00 878,460.23 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

31,200.00 0.00 31,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,830.50 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 369,765.17 0.00 369,765.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 792,279.73 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 61,350.00 0.00 61,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,350.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

211,578.22 0.00 211,578.22 0.00 0.00 0.00 0.00 228,619.36 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

44,674.11 0.00 44,674.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,773.21 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

46,904.11 0.00 46,904.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,093.77 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,752.38 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,541.66 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,541.66 0.00 0.00
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35610 11-001-01 10 1 Gasolina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

125,264.00 0.00 125,264.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,264.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

75,264.00 0.00 75,264.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 264.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 0.00 0.00 0.00 293,000.00 0.00 0.001,246,000.00 0.00 1,246,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 293,000.00 0.00 0.001,246,000.00 0.00 1,246,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 293,000.00 0.00 0.001,246,000.00 0.00 1,246,000.00

001 - DIRECCION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL (UMA)

0.00 0.00 0.00 0.00 34,500.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 34,500.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - ASEADORA DE LA 
MUNICIPALIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - CONSERJE 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - VIGILANTE DE LA 
MUNICIPALIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 43,500.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 43,500.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - POLICIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - MANTENIMIENTO 
DE PARQUE 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - ATENCION AL 
CIUDADANO

0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

009 - SERVICIOS 
PUBLICOS 
MUNICIPALES 
(FONTANERO)

0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - OFICIAL DE 
INFORMACION 
PUBLICA - OIP

0.00 0.00 0.00 0.00 34,500.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 34,500.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 6 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - BIBLIOTECARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDAD DE INVERSION SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

001 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA  
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,321,972.80 0.00 0.006,605,618.14 0.00 6,605,618.14

01 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,132,244.84 0.00 0.002,389,000.00 0.00 2,389,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 851,119.61 0.00 0.001,364,000.00 0.00 1,364,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR DE 
EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 385,621.11 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 385,621.11 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 385,621.11 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 385,621.11 0.00 0.00

002 - CONTRAPARTE 
MUNICIPAL 
INTERVENCION 
ESCOLAR

0.00 0.00 0.00 0.00 465,498.50 0.00 0.00664,000.00 0.00 664,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 465,498.50 0.00 0.00664,000.00 0.00 664,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

664,000.00 0.00 664,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 465,498.50 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

664,000.00 0.00 664,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 465,498.50 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL DE 
ESCUELA FRANCISCO 
MORAZAN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00525,000.00 0.00 525,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00525,000.00 0.00 525,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL DE 
ESCUELA 
FRANCISCO 
MORAZAN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00525,000.00 0.00 525,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

525,000.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

525,000.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL EN 
ESCUELA LUIS LANDA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL EN 
ESCUELA LUIS 
LANDA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
KINDER NUEVOS 
HORIZONTES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,715.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,715.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE KINDER 
NUEVOS 
HORIZONTES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,715.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,715.30 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,715.30 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIONES 
ESCOLARES - 
SECRETARIA DE 
EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 230,409.93 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 230,409.93 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - ESCUELA 
FRANCISCO 
MORAZAN CERRO 
LARE, UVILLAS

0.00 0.00 0.00 0.00 23,209.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,209.01 0.00 0.00

47110 11-011-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,209.01 0.00 0.00

002 - ESCUELA 
RAMON ORTEGA 
APAUSUPO

0.00 0.00 0.00 0.00 30,044.25 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,044.25 0.00 0.00

47110 11-011-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,044.25 0.00 0.00

003 - ESCUELA 
FROYLAN 
TURCIOS SAN 
JOSE, SAN 
JERONIMO

0.00 0.00 0.00 0.00 40,753.72 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,753.72 0.00 0.00

47110 11-011-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,753.72 0.00 0.00
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004 - ESCUELA JOSE 
TRINIDAD 
CABAÑAS 
CHAPERNA, 
UVILLAS

0.00 0.00 0.00 0.00 136,402.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,402.95 0.00 0.00

47110 11-011-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,402.95 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 334,843.64 0.00 0.00416,618.14 0.00 416,618.14

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 334,843.64 0.00 0.00416,618.14 0.00 416,618.14

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 334,843.64 0.00 0.00416,618.14 0.00 416,618.14

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 334,843.64 0.00 0.00416,618.14 0.00 416,618.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

416,618.14 0.00 416,618.14 0.00 0.00 0.00 0.00 334,843.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

416,618.14 0.00 416,618.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 334,843.64 0.00 0.00

03 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 470,426.81 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN LA 
COMUNIDAD DE HATO 
QUEMADO

0.00 0.00 0.00 0.00 470,426.81 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 470,426.81 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
EN LA 
COMUNIDAD DE 
HATO QUEMADO

0.00 0.00 0.00 0.00 470,426.81 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 470,426.81 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 470,426.81 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE AGUA 
DE LA COMUNIDAD DE 
APAUZUPO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - PROYECTO DE 
AGUA DE LA 
COMUNIDAD DE 
APAUZUPO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - VIVIENDAS DE FAMILIAS 
EN SITUACION DE POBREZA 
EXTREMA

0.00 0.00 0.00 0.00 384,457.51 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LOS 
DIFERENTES CASERIOS 
DE VADO ANCHO

0.00 0.00 0.00 0.00 384,457.51 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 384,457.51 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS EN 
LOS DIFERENTES 
CASERIOS DE 
VADO ANCHO

0.00 0.00 0.00 0.00 384,457.51 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 384,457.51 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 384,457.51 0.00 0.00

05 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN TODO EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE ALUMBRADO 
PUBLICO EN 
TODO EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 517,660.54 0.00 0.00943,659.82 0.00 943,659.82
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01 - PREVENCION DE LA 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 11,119.58 0.00 0.00188,731.96 0.00 188,731.96

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 11,119.58 0.00 0.00188,731.96 0.00 188,731.96

001 - ACTIVIDADES DE 
PREVENCION DE LA 
VIOLENCIA HACIA LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 11,119.58 0.00 0.00188,731.96 0.00 188,731.96

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 11,119.58 0.00 0.00188,731.96 0.00 188,731.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

188,731.96 0.00 188,731.96 0.00 0.00 0.00 0.00 11,119.58 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

188,731.96 0.00 188,731.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,119.58 0.00 0.00

02 - ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 86,810.38 0.00 0.00283,097.95 0.00 283,097.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 86,810.38 0.00 0.00283,097.95 0.00 283,097.95

001 - ACTIVIDADES 
ECONOMICAS

0.00 0.00 0.00 0.00 86,810.38 0.00 0.00283,097.95 0.00 283,097.95

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 86,810.38 0.00 0.00283,097.95 0.00 283,097.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

283,097.95 0.00 283,097.95 0.00 0.00 0.00 0.00 86,810.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

283,097.95 0.00 283,097.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,810.38 0.00 0.00

03 - PARTICIPACION SOCIAL Y 
POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 22,623.80 0.00 0.0094,365.99 0.00 94,365.99

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 22,623.80 0.00 0.0094,365.99 0.00 94,365.99

001 - PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 
DE LA MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 22,623.80 0.00 0.0094,365.99 0.00 94,365.99

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 22,623.80 0.00 0.0094,365.99 0.00 94,365.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

94,365.99 0.00 94,365.99 0.00 0.00 0.00 0.00 22,623.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

94,365.99 0.00 94,365.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,623.80 0.00 0.00

04 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 251,119.58 0.00 0.00188,731.96 0.00 188,731.96

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 251,119.58 0.00 0.00188,731.96 0.00 188,731.96

001 - ACTIVIDADES DE 
SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 251,119.58 0.00 0.00188,731.96 0.00 188,731.96

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 251,119.58 0.00 0.00188,731.96 0.00 188,731.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

188,731.96 0.00 188,731.96 0.00 0.00 0.00 0.00 251,119.58 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUWIN.LOPEZ

03:23 p.m.
Pagina: 10 de 17
Hora  :
Emisión:  18/10/2024

VADO ANCHO, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/7/2024 al 31/7/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 31/7/2024 18/10/2024al2024al

Del: 1/7/2024 Al: 31/7/2024

18/10/2024 03:23:39 p.m. 10



54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

188,731.96 0.00 188,731.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 251,119.58 0.00 0.00

05 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 94,265.74 0.00 0.0094,365.98 0.00 94,365.98

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 94,265.74 0.00 0.0094,365.98 0.00 94,365.98

001 - ACTIVIDADES DE 
EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 94,265.74 0.00 0.0094,365.98 0.00 94,365.98

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 94,265.74 0.00 0.0094,365.98 0.00 94,365.98

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

94,365.98 0.00 94,365.98 0.00 0.00 0.00 0.00 94,265.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

94,365.98 0.00 94,365.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,265.74 0.00 0.00

06 - AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 51,721.46 0.00 0.0094,365.98 0.00 94,365.98

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 51,721.46 0.00 0.0094,365.98 0.00 94,365.98

001 - MEDIO AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 51,721.46 0.00 0.0094,365.98 0.00 94,365.98

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 51,721.46 0.00 0.0094,365.98 0.00 94,365.98

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

94,365.98 0.00 94,365.98 0.00 0.00 0.00 0.00 51,721.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

94,365.98 0.00 94,365.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,721.46 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CUTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,787,918.03 0.00 0.003,774,639.28 0.00 3,774,639.28

01 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAS DE ESPACIOS 
PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,024,639.28 0.00 1,024,639.28

001 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO EN VADO 
ANCHO CENTRO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,024,639.28 0.00 1,024,639.28

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,024,639.28 0.00 1,024,639.28

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
EN VADO ANCHO 
CENTRO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,024,639.28 0.00 1,024,639.28

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,024,639.28 0.00 1,024,639.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,024,639.28 0.00 1,024,639.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,837,200.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 67,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 67,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 67,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,200.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,200.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL DEL 
CAMPO DE FUTBOL DE 
SAN JOSE

0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.001,700,000.00 0.00 1,700,000.00

000 - SIN ACTIVIAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.001,700,000.00 0.00 1,700,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL DEL 
CAMPO DE 
FUTBOL DE SAN 
JOSE

0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.001,700,000.00 0.00 1,700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,700,000.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,700,000.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.00

002 - COMPRA DE CAMPO DE 
FUTBOL LAS LAJITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - COMPRA DE 
CAMPO DE 
FUTBOL LAS 
LAJITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 7 Tierras, Predios y 
Solares

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 308,413.65 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 308,413.65 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - FERIA PATRONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 58,413.65 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 58,413.65 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,413.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,413.65 0.00 0.00

002 - ACTIVIDADES 
CULTURALES

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

04 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - REPARACION DE 
IGLESIAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - ACTIVIDADES DE 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

06 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 92,304.38 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 92,304.38 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - ACTIVIDADES DE 
SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 92,304.38 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 92,304.38 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,304.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,304.38 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,631,777.15 0.00 0.001,887,319.64 0.00 1,887,319.64

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,586,777.15 0.00 0.00737,319.64 0.00 737,319.64
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001 - REPARACION DE 
CARRETERAS 
TERCIARIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 501,195.83 0.00 0.00737,319.64 0.00 737,319.64

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 501,195.83 0.00 0.00737,319.64 0.00 737,319.64

001 - REPARACION 
DE CARRETERAS 
TERCIARIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 501,195.83 0.00 0.00737,319.64 0.00 737,319.64

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

737,319.64 0.00 737,319.64 0.00 0.00 0.00 0.00 501,195.83 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

737,319.64 0.00 737,319.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 501,195.83 0.00 0.00

002 - CAMINOS 
PRODUCTIVOS 
( FONDOS SIT)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,085,581.32 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,085,581.32 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
CICLOPEO 
APAUSUPO 
TRAMO 1

0.00 0.00 0.00 0.00 86,729.70 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,729.70 0.00 0.00

47210 11-011-02 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,729.70 0.00 0.00

002 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
CICLOPEO 
APAUSUPO 
TRAMO 2

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-02 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
CICLOPEO 
APAUSUPO 
TRAMO 3

0.00 0.00 0.00 0.00 470,836.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 470,836.50 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUWIN.LOPEZ

03:23 p.m.
Pagina: 14 de 17
Hora  :
Emisión:  18/10/2024

VADO ANCHO, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/7/2024 al 31/7/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 31/7/2024 18/10/2024al2024al

Del: 1/7/2024 Al: 31/7/2024

18/10/2024 03:23:42 p.m. 14



47210 11-011-02 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 470,836.50 0.00 0.00

004 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
CICLOPEO LAS 
LAJITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 485,774.53 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 485,774.53 0.00 0.00

47210 11-011-02 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 485,774.53 0.00 0.00

005 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
CICLOPEO SAN 
JERONIMO

0.00 0.00 0.00 0.00 42,240.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,240.59 0.00 0.00

47210 11-011-02 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,240.59 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

03 - FOMENTO DE LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - FOMENTO DE LA 
MICRO, PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - BONO AGRICOLA Y 
GANADERO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA Y 1% 
FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 920,299.27 0.00 0.002,125,995.53 0.00 2,125,995.53

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 516,567.31 0.00 0.001,657,263.57 0.00 1,657,263.57

001 - REPARACION DE 
CARRETERAS 
TERCIARIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 516,567.31 0.00 0.001,657,263.57 0.00 1,657,263.57

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 516,567.31 0.00 0.001,657,263.57 0.00 1,657,263.57

001 - REPARACION 
DE CARRETERAS 
TERCIARIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 516,567.31 0.00 0.001,657,263.57 0.00 1,657,263.57

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,657,263.57 0.00 1,657,263.57 0.00 0.00 0.00 0.00 516,567.31 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,418,588.28 0.00 1,418,588.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,892.02 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

238,675.29 0.00 238,675.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,675.29 0.00 0.00

02 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 353,731.96 0.00 0.00468,731.96 0.00 468,731.96

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 353,731.96 0.00 0.00468,731.96 0.00 468,731.96

001 - FONDO DE 
TRANSPARENCIA 
MUNCIPAL T.S.C. 1%

0.00 0.00 0.00 0.00 188,731.96 0.00 0.00188,731.96 0.00 188,731.96

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 188,731.96 0.00 0.00188,731.96 0.00 188,731.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

188,731.96 0.00 188,731.96 0.00 0.00 0.00 0.00 188,731.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

188,731.96 0.00 188,731.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,731.96 0.00 0.00

002 - CUOTA AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - CUOTA 
MANCOMUNIDAD 
AMSURP

0.00 0.00 0.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00

03 - MUEBLES Y EQUIPOS DE 
OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - EQUIPOS VARIOS 
DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

19,555,125.80 0.00 19,555,125.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,618,026.90 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2024
Fecha Final: 31/7/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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